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GUBERNATOR HOCHUL WYSYŁA ŻOŁNIERZY GWARDII NARODOWEJ, 
HELIKOPTERY I GENERATORY DO POMOCY W USUWANIU SKUTKÓW 

HURAGANU HELENE  
  

Gwardia Narodowa stanu Nowy Jork wysyła 17 żołnierzy i trzy helikoptery CH-47F 
Chinook do transportu ciężkich ładunków do Karoliny Południowej, aby wesprzeć 

zespoły Gwardii Narodowej Karoliny Północnej  
  

Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych, Departament 
Transportu i Zarząd Autostrad podjęły współpracę w celu dostarczenia 

generatorów do stanu Georgia  
  

W środę zostanie wysłany sprzęt w następstwie rozmieszczenia zespołu 
ratownictwa wodnego  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że 17 żołnierzy Gwardii Narodowej, trzy 
helikoptery do transportu ciężkich ładunków i cztery generatory o mocy 100 KW zostały 
wysłane w celu wsparcia działań naprawczych po huraganie Helene. Huragan 
spowodował rozległe szkody i pozostawił miliony ludzi bez prądu w wielu miejscach na 
południu stanu, w tym na Florydzie, w Georgii i Karolinie Południowej. 17 żołnierzy i trzy 
helikoptery CH-47F Chinook do transportu ciężkich ładunków zapewnią ogólną pomoc 
w transporcie lotniczym ludzi i ładunków w celu wsparcia Gwardii Narodowej Karoliny 
Północnej. Generatory, będące częścią zapasów NYS, są transportowane do Macon w 
stanie Georgia na ciężarówkach dostarczonych przez Departament Transportu 
(Department of Transportation) i Zarząd Autostrad (Thruway Authority) – mają dotrzeć 
do Georgi w poniedziałek.  
  
„Włądze stanu Nowy Jork ściśle współpracuje z naszymi sąsiadami na południu, 
podejmując działania naprawcze w następstwie niszczycielskich skutków huraganu 
Helene”, powiedziała gubernator Hochul. „Jestem dumna z naszych oddanych 
żołnierzy, którzy dostarczą niezbędne zasoby, w tym helikoptery i generatory, aby 
pomóc w działaniach naprawczych. W czasach kryzysu łączymy się jako jedna 
społeczność, ucieleśniając ducha solidarności i odporności. Jesteśmy tu, aby wspierać 
wszystkich poszkodowanych, zapewniając, że nikt nie stanie przed tym wyzwaniem 
sam”.  
  



Żołnierze i samoloty stacjonują w obiekcie wsparcia lotnictwa wojskowego nr 2 (Army 
Aviation Support Facility #2) w Rochester. Helikoptery zostały przydzielone do Oddziału 
1, Kompanii B 3 Batalionu 126 Batalionu Lotnictwa Wsparcia Ogólnego (Detachment 1, 
B Company of the 3rd Battalion 126th General Support Aviation Battalion). Mają one 
pozostać na ziemi od siedmiu do dziesięciu dni.  
  
W październiku 2018 r. ta sama jednostka wysłała dwa helikoptery CH-47 i 11 osób na 
Florydę po przejściu huraganu Michael.  
  
Sprzęt został rozmieszczony w ramach porozumienia w sprawie pomocy w zarządzaniu 
kryzysowym (Emergency Management Assistance Compact, EMAC), krajowego 
systemu wzajemnej pomocy we wszystkich zagrożeniach. EMAC został ratyfikowany 
przez Kongres Stanów Zjednoczonych (PL 104-321) i stanowi prawo we wszystkich 50 
stanach, Dystrykcie Kolumbii, Portoryko, Guam, Wyspach Dziewiczych Stanów 
Zjednoczonych i Marianach Północnych. Członkowie EMAC mogą dzielić się zasobami 
ze wszystkich dyscyplin, chronić personel, który jest rozmieszczany i otrzymywać zwrot 
kosztów związanych z misją.  
  
W środę gubernator wysłała do Karoliny Północnej zespół 16 ratowników wodnych, dwa 
psy tropiące i sprzęt do reagowania kryzysowego. Zespół ten jest obecnie przydzielony 
do pomocy Biuru ds. Zarządzania Kryzysowego Hrabstwa Yancy (Yancy County 
Emergency Management Office).  
  
Generał dywizji, Ray Shields, powiedział: „Na polecenie gubernator Hochul, 
mężczyźni i kobiety z 42 Brygady Lotnictwa Bojowego Dywizji Piechoty (42nd Infantry 
Division's Combat Aviation Brigad) szybko zareagowali, w mniej niż 24 godziny, gdy 
Gwardia Narodowa Karoliny Północnej zwróciła się o pomoc w usuwaniu skutków tego 
huraganu. Nasi żołnierze odpowiedzieli wysyłając trzy helikoptery CH-47 do transportu 
ciężkich ładunków wraz z załogami i zespołem obsługi technicznej. Zawsze 
pozostajemy w gotowości i jesteśmy zawsze na miejscu, czy to w strefie walk, u nas w 
stanie Nowy Jork, czy w innym stanie. Jestem bardzo dumny z członków naszej służby, 
którzy nigdy nie zawodzą, gdy zostają wzywani do pomocy”.  
  
Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych 
(Division of Homeland Security and Emergency Services), Jackie Bray, 
powiedziała: „Gubernator Hochul rozumie potrzebę dostarczenia ogromnej ilości 
zasobów niezbędnych do odbudowy po katastrofie tej wielkości. Dzielenie się naszym 
sprzętem i personelem w celu przywrócenia zasilania, zapewnienia wiedzy 
specjalistycznej i dostarczenia bardzo potrzebnej pomocy zapewni wsparcie, aby 
pomóc dotkniętym społecznościom odzyskać siły po tym niszczycielskim huraganie”.  
  
Komisarz Departamentu Transportu, Marie Therese Dominguez, powiedziała: 
„Dwa lata temu wiele stanów przyszło z pomocą stanowi Nowy Jork w następstwie 
historycznej burzy śnieżnej w Buffalo, a dziś gubernator Hochul odwdzięcza się za tę 
życzliwość obywatelom stanu Georgia. Huragan Helene uderzył w „brzoskwiniowy stan” 
z niszczycielską siłą, powodując szkody w każdym jego zakątku i pozostawiając setki 



tysięcy mieszkańców stanu Georgia bez prądu. Nasze załogi DOT w stanie Nowy Jork 
będą dostarczać generatory prądu potrzebującym, a my pozostajemy w gotowości do 
pomocy, gdy stany na całym południu usuwają skutki tego katastrofalnego wydarzenia 
pogodowego”.  
  
Dyrektor wykonawczy Zarządu Autostrad, Frank G. Hoare, powiedział: 
„Niszczycielskie warunki pogodowe na południowym wschodzie są niewyobrażalne, a 
Zarząd Autostrad jest przygotowany, aby pomóc u boku naszych partnerów w stanie 
Nowy Jork w każdy możliwy sposób. Generatory, które dostarczą nasze załogi, pomogą 
naszym sąsiadom na południu rozpocząć drogę do odbudowy i przywrócić poczucie 
normalności”.  
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